

لیورپول از سال ۲۰۱۲ در آنفیلد مقابل توپچی‌ها شکست نخورده است. آنها در تمام ۶۶ دیدار اخیر خود در لیگ برتر پیروز شده‌اند و در هر یک از آن بازی‌ها حداقل ۳ گل زده‌اند.



در بازی رفت گامبریل مارتینلی بعد از ۵۸ ثانیه پس از شروع بازی دروازه آرسنال را باز کرد که این سریع‌ترین گل آرسنال در تاریخ لیگ برتر است.

آرسنال از ابتدای سال تقریباً دو برابر لیورپول در لیگ برتر امتیاز کسب کرده است (۲۹ در مقابل ۱۵). ۲۹ امتیاز آنها بالاترین امتیاز در این سال بین همه تیم‌هاست.

بازی بزرگ آخر هفته

هفته لیگ‌های اروپایی با بازی لیورپول - آرسنال به پایان می‌رسد

لیورپول هفته گذشته نتوانست به سود آرسنال در کورس قهرمانی لیگ برتر از منچستر سیتی امتیاز بگیرد و ۴ بر یک به آبی‌های شهر منچستر باخت و حالا نوبت امتحان کردن شانس تأثیر گذاری در سر نوشت قهرمانی این فصل در بازی مقابل آرسنال است. فاصله ۵ امتیازی بین آرسنال و منچستر سیتی شاید با تلاش قرمزهای لیورپول کمتر و شانس تکرار قهرمانی من سیتی بیشتر شود. فرم سال‌های اخیر آرسنال مقابل لیورپول واقعا افتضاح بوده است. آرسنال مقابل سیتی هم همین فرم را حفظ کرده و همیشه به آنها باخته است. شاگردان یورگن کلوپ در ۴ بازی قبلی خانگی خود با آرسنال در لیگ برتر پیروز شده‌اند اما فراموش نکنیم که توپچی‌ها روی دور پیروزی هستند و ۷ برد پیاپی این تیم، بهترین روند آنها در لیگ برتر از اکتبر ۲۰۱۸ بوده است.

لیورپول جدا از باخت هفته گذشته به من سیتی، در سال نو توانسته بقیه تیم‌های بالای جدول را بگیرد. از آغاز سال ۲۰۲۳، لیورپول ۴ بازی در لیگ برتر را برده و در ۵ بازی شکست خورده اما ۲ برد از این ۴ برد مقابل ۲ تیم بالانشین بوده؛ ۷ بر صفر مقابل منچستر یونایتد و ۲ بر صفر مقابل نیوکاسل.

در بازی رفت آرسنال با ۸ پیروزی از ۹ بازی در صدر جدول لیگ برتر بود، در حالی که لیورپول با ۱۰ امتیاز از ۱۱ بازی در رده چهارم داشت؛ بدترین شروع آنها در یک فصل لیگ برتر از ۲۰۱۳-۲۰۱۲. حالا هنوز هم وضعیت فرقی نکرده و لیورپول در میانه‌های جدول دست‌وپای زنده‌اند و آرسنال بر صدر تکیه زده است.

غیر از ژسوس که از مصدومیت برگشته، مصدومان و بیماران لیورپول هم برگشته‌اند. ویرجیل فن دایک که به دلیل بیماری در بازی با چلسی غایب بود، به تمرینات لیورپول برگشته و لوویز دیاز و تیآگو آلکانترا به‌طور کامل با تیم تمرین کردند.

حتی اگر لیورپول در هر ۱۰ بازی باقی مانده خود در لیگ برتر پیروز شود، فصل را با ۷۳ امتیاز به پایان می‌رساند. این رقم ۹ امتیاز کمتر از امتیازات آنها در فصل گذشته (۹۲) خواهد بود.

در ۱۰۵ بازی در آنفیلد برای قرمزها روی ۱۰۵ گل در لیگ برتر تأثیر مستقیم گذاشته است (۷۴ گل و ۳۱ پاس گل). او به دنبال گلزنی در ۴ بازی خانگی متوالی در لیگ برتر برای نخستین بار از ۶ بازی متوالی بین ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۰ است. در حالی که در ۵ بازی مقابل آرسنال در آنفیلد ۷ گل به ثمر رسانده است (۵ گل، ۲ پاس گل).

گابریل مارتینلی در ۹ بازی اخیر خود برای این باشگاه ۶ گل به ثمر رسانده است و ۲۵ درصد از ۲۴ شوت خود را در این مدت با گلزنی در مقابل استون ویلا، لستر سیتی، اورتون (۳ گل)، فولام و کریستال پالاس از اواسط فوریه به ثمر رسانده.

لیورپول سال ۲۰۲۳ فقط ۱۵ امتیاز کسب کرده؛ هم‌امتیاز با چلسی که سرمربی خود را به همین دلیل اخراج کرده.

آرسنال فقط در ۲۰ درصد از بازی‌های خود در لیگ برتر مقابل لیورپول (۱۲ بازی از ۶۱ مسابقه) دروازه خود را بسته نگه داشته است که کمترین نسبت آنها در این رقابت‌ها مقابل هر تیم دیگری است. توپچی‌ها در لیگ برتر در برابر هیچ تیم دیگری به این اندازه در گلزنی ناکام نبوده‌اند. آنها ۲۰ بار نتوانسته‌اند دروازه قرمزها را باز کنند.



آرسنال‌ها ۷ پیروزی متوالی در لیگ برتر دارند و پس از شکست خانگی بریک مقابل من سیتی در ۱۵ فوریه در برابر استون ویلا، لستر سیتی، اورتون، نوروت، فولام، کریستال پالاس و لیدز یونایتد پیروز شده‌اند. آنها در ۶ بازی از ۱۲ بازی اخیر (از جمله هر ۵ بازی آخر شان) حداقل ۳ گل به ثمر رسانده‌اند. فقط یکبار سابقه داشته که این تیم در ۶ بازی پیاپی حداقل ۳ گل وارد دروازه حریفان کند که به اکتبر ۱۹۰۲ برمی‌گردد؛ فصلی که در رده دوم جدول بود.

اگر آرسنال میانگین امتیاز فعلی خود را در هر بازی ۲،۴۸ تا پایان فصل حفظ کند، این فصل را با ۹۴ امتیاز به پایان می‌رساند. لیورپول فصل ۱۹-۲۰ تنها تیمی بود که به این اندازه امتیاز کسب کرد و قهرمان شد.

این نهمین بار در تاریخ لیگ برتر است که آرسنال در حالی به مصاف لیورپول می‌رود که در صدر قرار دارد. در ۷ بار قبلی ۳ برد، ۳ تساوی و ۲ شکست برای این تیم ثبت شده است.

پس از تساوی ۳-۳ در نخستین تقابل با توپچی‌ها در سال ۲۰۱۶، آنفیلد، یورگن کلوپ لیورپول را با ۶ پیروزی متوالی در لیگ برتر مقابل آرسنال در آنفیلد هدایت کرده است و هرگز در یک بازی خانگی مقابل توپچی‌ها در این رقابت‌ها شکست نخورده.

از زمان شکست متوالی لیگ برتر در آنفیلد بین ژانویه تا مارس ۲۰۲۱، لیورپول تنها در یک بازی از ۲۶ بازی خانگی خود در لیگ شکست خورده است (۲۷ برد و ۲ تساوی).

لیورپول - آرسنال معمولاً به معنای گل است. هیچ مسابقه لیگ برتری دیگری بیش از رویارویی این ۲ تیم (۱۸۰ گل) گل در بر نداشته است.

در بازی رفت این فصل آرسنال با نتیجه ۳ بر ۲ در ورزشگاه امارات پیروز شد و آنها برای نخستین بار از فصل ۱۰-۲۰۰۹ به دنبال دبل در برابر لیورپول هستند. آرسنال از سپتامبر ۲۰۱۲ حتی در ۲ بازی متوالی لیگ که در یک فصل نباشد هم مقابل قرمزها به پیروزی نرسیده‌اند.

آرسنال در ۶ سفر اخیر خود به آنفیلد در لیگ برتر با نتیجه ۲۲ بر ۴ شکست خورده است.

تاپیش از این سابقه نداشت که یک تیم در فاصله ۷ هفته به پایان کارش در لیگ یک انگلیس جواز صعود بگیرد و به همین دلیل سرمربی بلژیکی برنلی تاریخ‌ساز شد. کمپانی ۳۶ ساله که اندرلخت بلژیک کفش‌هایش را آویزان کرد و همان سال هدایت این تیم را برعهده گرفت، روز ۱۴ ژوئن سال ۲۰۲۲ هدایت برنلی را برعهده گرفت و در ۴ بازی در تمامی رقابت‌ها ۳۰ پیروزی، ۱۳ تساوی و ۴ شکست داشته که این شامل ۲۵ پیروزی، ۱۲ تساوی و ۲ شکست در ۳۹ بازی لیگ برتر انگلیس می‌شود.

برای انسان کمپانی رزرو شده است. در سطح اول فوتبال اروپا مربیان سیاهپوست خیلی انگشت‌شمارند. همین اواخر پاتریک ویرا از هدایت کریستال پالاس برکنار شد. نونو اسپریتو که دوران موفقی در ولور داشت در تاتنهام به موفقیت نرسید و حالا در حاشیه جنوبی خلیج فارس و دور از اروپا به مربیگری مشغول است. اگر کمپانی بتواند به تیم بزرگ‌تری بپیوندد، شاید طلسم یا تابوی سرمربیان سیاهپوست در تیم‌های بزرگ شکسته شود. تیم برنلی، تحت هدایت ونسان کمپانی، با پیروزی ۲ بر یک در برابر میدلزبورو در فاصله ۷ بازی تا پایان فصل چمپیونشیپ به رقابت‌های لیگ برتر صعود کرد. صعود برنلی، به لطف تساوی لوتون مقابل میلوال و ۹ امتیازی شدن فاصله لوتون با صدرنشین (پس از انجام ۴۰ بازی) قطعی شد. تیم این مربی بلژیکی با ۸۷ امتیاز، تقاضل ۳۰ گل و با ۷۶ گل زده بهترین خط حمله لیگ و ۳۰ گل خورده بهترین خط دفاعی لیگ چمپیونشیپ را در اختیار دارد. تقریباً ۱۲ ماه پیش بود که شان دایچ پس از قطعی شدن سقوط برنلی به لیگ سطح دوم فوتبال انگلیس از این باشگاه اخراج شد. حالا این مربی در اورتون جانشین فرانک لمپارد شده، نتایج خوبی گرفته و تیم سابقش خیلی زود و کمتر از یک سال به لیگ برتر برگشته است. حالیکه بوب، بن، می، جیم، تمارز کوفسکی، دیابت مکینل و ماکسول کورنت که فکر می‌شود که برای خرید باز یکن باید و برای بازگشت به لیگ برتر انتظار بکشند، می‌توانند فصل آینده را در هوای پریمیئر لیگ نفس بکشند. حالا ۲۰ میلیون پوند به عنوان پاداش صعود و حق پخش به خزانه باشگاه واریز می‌شود که برای خرید باز یکن صرف خواهد شد. کمپانی باید یک فصل در لیگ برتر خودش را نشان دهد که آیا گزینه مناسبی برای باشگاهی مدعی مثل منچستر سیتی هست یا از او هم مثل جرارد، لمپارد، جان تری و پپو اینتزاگی ابی گرم نمی‌شود.

جلسی در دوره اولش موفق نبود و سپس در اورتون هم عملکردی فاجعه‌بار داشت و اخراج شد اما دوباره این فرصت را پیدا کرده تا خودش را به باشگاهی که اسطوره آن است، اثبات کند. در لیورپول مدیران باشگاه نیم‌نگاهی به عملکرد استونین جرارد دارند. جرارد در باشگاه رنجرز گلاسکو عملکردی خیره کننده داشت و توانست این تیم را از زیر سلطه همیشگی سلتیخ خارج کند. او اما در استون ویلا همه هواداران لیورپول را ناامید کرد، با این حال به احتمال فراوان گزینه جانشینی یورگن کلوپ به شمار می‌رود. میکل آرتتا در آرسنال نمونه دیگری از این فرمول موفق است. او آرسنال را در سومین فصل حضورش در این تیم به عنوان سرمربی به مدعی اصلی قهرمانی لیگ برتر و زیباترین تیم این فصل لیگ تبدیل کرده است. این نخستین تجربه سرمربیگری این مربی اسپانیایی بود. او زیر دست گواردیولا در منچستر سیتی به عنوان دستیار کارش را آغاز کرد و همانجا پرورش یافت. منچستر یونایتد در دوران پسا فرگوسن مربیان بزرگی به خود دید که هیچ کدام حتی مورینیو، فان خال و دیوید میوز نتوانستند بزرگی کنند. سولسشائر و برای مدتی خیلی کوتاه رایان گیگز و سپس مایکل کریک طعم سرمربیگری در باشگاه سابق خودشان را چشیدند. سولسشائر که ذخیره طلایی فرگوسن بود و فینال لیگ قهرمانان سال ۱۹۹۹ را او برای شایستین سرخ درآورد، نتوانست روی نیمکت تیم محبوبش ثابت بماند و در نهایت جای خود را به رالف رانگنیک آلمانی و سپس به اریک تن‌هاخ داد تا فرمول تبدیل بازیکن بزرگ سابق به مربی بزرگ در این باشگاه جوابگو نباشد. حالا در منچستر سیتی این اتفاق در حال رخ دادن است. معلوم نیست گواردیولا تا کی بماند و گفته‌اند اگر ثابت شود باشگاه تخلفات مالی داشته و به محکومیت برسد، این باشگاه آف چمپیونشیپ به سلامت بالا بیآورد. او در

بارسلونا هم همینطور است. گواردیولا سرمربی تیم بارسلونای «ب» بود و در حالی که باشگاه بارسلونا برای استخدام مورینیو تلاش می‌کرد، پپ توسط یوهان کرویف که معمار بارسلونای نوین بود، به سرمربیگری تیم اصلی رسید و در نهایت به بهترین مربی دنیا تبدیل شد. بارسیا شد از او مربیانی را امتحان کرده اما به نتیجه نرسیده بود. آنها می‌خواستند فرمول دل‌پوسکه را پیاده کنند اما تا پیش از گواردیولا کسی جواب نداد. کارلوس کرسچاک یکی از آنها بود. پس از پپ دستیارش تیتو ویلاتو راه او را ادامه داد و نتایج خوبی گرفت تا اینکه سرطان او را از پای درآورد. لوئیس انریکه مربی دیگری بود که ابتدا با تیم‌های پایین‌تر آغاز کرد و سپس در سلتاویگو مشق مربیگری کرد و در آس‌رم یک فصل سرمربی بود و به بارسلونا آمد. هانس فلیک در بایرن مونیخ و سپس تیم ملی آلمان یکی از همین موارد موفق بود. او سال‌ها دستیار یواخیم لوودر تیم ملی آلمان بود. بایرن از مربیان دیگر خیری ندید و به‌طور مثال کوواچ نتوانست اعتماد آنها را بدست آورد. در ایتالیا بازیکنان بزرگی مثل گتوزو، پیپو اینتزاگی، مونتلا و حتی دهروسی مربیان بزرگی نداشتند اما کونته، سمونه اینتزاگی، آنچلوتی، مانچینی و دیگران از نمونه بازیکنان بزرگی بودند که پله رشد کردند و مربیان بزرگی شدند. در سال‌های اخیر چند نمونه هم در انگلیس اتفاق افتاد. فرانک لمپارد که اخیراً به‌جای گرام پاتر برای بار دوم سرمربی چلسی شده، کارش را از داری کلوئی آغاز کرد اما نتوانست این تیم را از پلی آف چمپیونشیپ به سلامت بالا بیآورد. او در



کمپانی مربیگری

باشگاه‌ها اسطوره‌های خود را به مربیانی بزرگ تبدیل می‌کنند

برنلی طبق معمول سال‌های اخیر که آسانسوری به لیگ برتر می‌آید و برمی‌گردد، به نخستین تیمی تبدیل شده که برای فصل آینده لیگ‌های بزرگ اروپایی به لیگ سطح اول صعود می‌کند. ۷ هفته مانده به پایان رقابت‌های لیگ چمپیونشیپ تیم برنلی با پیروزی در زمین میدلزبورو صعودش را قطعی کرد. هیچ تیم دیگری نتوانسته بود در این فصل میدلزبورو را در خانه این تیم شکست دهد، این کار مهم را ونسان کمپانی انجام داد. کمپانی همان مدافع قبلی بلژیکی منچستر سیتی است که از او به عنوان جانشین آینده پپ گواردیولا یاد می‌شود. این همان کاری است که در باشگاه‌های بزرگ اروپایی انجام می‌شود؛ اینکه یک مربی - تر جیحا از بازیکنان سابق باشگاه - در تیم‌های کوچک‌تر یا به‌همان باشگاه رشد کند و سپس به تیم اصلی برود. این مدل در رئال مادرید بارها امتحانش را پس داده و به ظهور مربیان بزرگی مثل زیدان یا دل‌پوسکه انجامیده. پپ سقص دارد همین فرمول را روی راتول، ژاوی آلونسو یا آریلوا پیاده کند. راتول ۲ سال است هدایت کاستیا، تیم دوم باشگاه را در دسته سوم لیگ فوتبال اسپانیا در دست دارد؛ دقیقاً همانجایی که زیدان و دل‌پوسکه کارشان را آغاز کردند. آریلوا مربی موفق تیم جوانان است. ژاوی آلونسو که کارش را با تیم دوم باشگاه نوجوانان یعنی رئال سوسیداد آغاز کرده بود، تیم با بلور کوزن بحران زده را در میانه فصل در دست گرفت و این تیم را تا بلژیکی خوب به ساحل آرامش رساند.